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Takimi me bizéneset pér shqyrtimin publik u mbahet me daté 24.01.2023. Takimi filloj né
orén 11:15 né sallén e Asamblesé komunale, né objektin e komunés.

Ky takim u organizua né bashkpunim me USAID - Qeverisja e Pronés.

Me rastin e hapjes s& Shqyrtimit Publik té Draft Dokumentit t& Planit Zhvillimor Komunal
2023-2031, ishin té pranishém Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi, ekipet e planifikimit,
zyrtarét komunal,pérfagsuesve té bizneseve, ata fillimisht u njoftuan pér réndésiné e Planit
Zhvillimor Komunal dhe mé pas me p€rmbajtjen e tij.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém, Planifikim
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, duke i pérshéndetur té pranishmit dhe i njoftoi me procesin e
hartimit, té gjitha fazat deri né pérfundim té draft dokumentit t& Planit Zhvillimor Komunal
2023-2031. Pas pérfundimit té prezentimit té procesit falénderoj t€ gjith€ akterét qé
kontribuan né pérmbylljen e kétij procesi.

Fjalén mori kryetari i Komunés z.Smajl Latifi, ku i falemderoj té pranishmit pér pjesmarje
né shqyrtim publik dhe i ftojé g€ kontribojé né hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-
2031. Po ashtu kryetari falemderoj edhe té gjithé pjesmarsit né hartimin e kétij dokumenti
strategjiké pér Komunén e Rahovecit.

ME pas zyrtar nga Urbanizmi, arkitektét Shpejtim Mustafa dhe Diellza Canta prezantuan
Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031 para t€ pranishmeve.

Pas pérfundimit t€ prezentimit, drejtori Mullabazi hapi diskutimin ku fjalén e mori Murat
Kryeziu nga Xérxa, i cili kérkoj q€ pjesa e tokave pérgjat lumit Drin dhe kanioni té
rishikohet zvoglimi i késaj zone.

Pérgjigjen i dha Kryetari i Komunés Z. Smajl Latifi, i cili tha: Kanioni i Drinit t€ Bardhé
&shté i mbrojtur me ligjé, sa i pérkete tokave né komosacion bashké me pronar dhe
komunén do té angazhohen bashkarishté€ me kérkesé n€ ministi.

MEé pas fjalén e mori Sinan Ejupi, komosacioni né fshatin Xé&rx€, pronat pérgjat rmugés té largohen
nga komosacioni sepse jan mé té leverdishém pér biznese.

Drejtori i Drejtorisé pér Katastér, Z. Afrim Oruqi, pér largimin e tokave nga komosacioni duhet té
formohet njé komision né bashkveprim me Ministrin e Bujqésisé nuk jané né€ doré€ t€ instucioneve
lokale.

Né fund para pérmbylljes, drejtori Mullabazi shtoi: Nga sot e deri me 18 shkurt, mirépresim nga
qytetaré, OJQ, grupet e interesit, arkitekt,ing t&€ ndértimtaris q€ t& paragesin propozimet, vérejtjet
dhe sugjerimet e tyre pér hartimin sa mé t€ miré t€ kétij dokumenti shumé t€ réndésishém né
ményré qé té jeté mé i zbatueshém

Konsultimi publik pérfundoi né orén 12:10.
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